



**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONNESSIONE PER LA TRASMISSIONE DATI DEL S.I.C. E DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SU FIBRA OTTICA PER IL PERIODO DI 5 ANNI
CIG. 96768759DD**

Risposte ai quesiti alla data del 29.05.2023

Quesito nr. 1

Con riferimento alla gara di che trattasi, con la presente siamo a richiedere la messa a disposizione del Computo metrico estimativo.

Risposta

Non si tratta di una gara per la realizzazione "fisica" di una rete di telecomunicazione, ma di gara per affidamento SERVIZIO DI CONNESSIONE PER LA TRASMISSIONE DATI DEL S.I.C. E DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SU FIBRA OTTICA PER IL PERIODO DI 5 ANNI.

In tale procedura è prevista l'erogazione del servizio tramite fornitura del punto di consegna presso le sedi comunali indicate e pertanto NON essendo una gara di infrastrutturazione e costruzione di rete fisica NON è previsto il computo metrico.

Quesito nr. 2

In riferimento all'elenco dei servizi riportato a pagina 5 del "Capitolato d'appalto", come sede per cui è prevista VLAN D/R è indicata "Via Roma 39 (Viale Fiume)".

Chiediamo conferma che l'indirizzo della sede sia Via Roma 39 e non Viale Fiume.

Risposta

L'indirizzo corretto è viale Fiume

Quesito nr.3

In riferimento all'elenco delle sedi per cui è prevista VLAN DATI, si richiede di specificare l'indirizzo per ciascuna sede.

Risposta

Causa refuso il capitolato riporta errori nell'indicazione indirizzi e sedi .

Si rimanda al capitolato rettificato che sarà pubblicato a breve.

Quesito nr.4

. Si richiede di indicare in che percentuale i servizi richiesti sono già attivi attraverso FTTH e se infrastrutture/canalizzazioni, dedicate alle connettività, siano di proprietà del comune ed eventualmente utilizzabili per la posa delle nuove linee.

Risposta

Percentuale 100%, le infrastrutture/canalizzazioni non sono di proprietà del Comune

Quesito nr.5

. Relativamente alle connettività dedicate a Videosorveglianza e ZTL, si richiede di specificare:

a) il tipo di terminazione previsto.

b) Se i dispositivi sono collegati ad apparati (es. switch, mediaconverter) di proprietà del comune o, nel caso in cui sia previsto il collegamento su apparati dell'operatore, indicare il tipo di interfacce necessarie e dove sia possibile alloggiare gli apparati.

Risposta

a) Ethernet 10/100;

b) Apparati con interfaccia ethernet 10/100 full duplex di proprietà del Comune

Quesito nr. 6

Si richiede di specificare se la marca da bollo da 16 euro menzionata nell'allegato A "istanza di partecipazione" possa essere pagata in forma virtuale.

Risposta

Si conferma

Quesito nr. 7

Si richiede di specificare se per l'All. B – Dichiarazione sostitutiva di certificazioni è possibile omettere la timbratura di tutte le pagine e sostituirla con firma digitale certificata su tutte le pagine.

Risposta

Si conferma l'omissione della timbratura su tutte le pagine

E' sufficiente la firma digitale dell'intero documento.

Quesito nr. 8

Al fine della corretta emissione della garanzia provvisoria, siamo a chiedere conferma che il luogo di svolgimento dei servizi indicato nelle premesse del disciplinare "comune di Mantova e nel limitrofo comune di Curtatone" sia quello da indicare nella garanzia.

Risposta

Si precisa che il luogo di svolgimento è il solo comune di Mantova.

Quesito nr. 9

al fine della corretta compilazione dell'offerta economica, siamo a chiedere se i costi di manodopera da indicare siano quelli stimati dalla stazione appaltante ed indicati al punto 3. "OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI" o se siano da stimare.

Risposta

Nell'offerta economica ciascun concorrente è chiamato ad indicare i propri costi della manodopera stimati per l'esecuzione del servizio, con indicazione del CCNL applicato

Quesito nr. 10

Si chiede se il fatturato di 450K è da intendersi come valore minimo di esercizio per ogni anno degli ultimi tre anni, oppure come fatturato medio degli ultimi 3 anni, oppure come somma di fatturato negli ultimi 3 anni

Risposta

E' da intendersi valore minimo per ogni esercizio.

Quesito nr. 11

Nel capitolato di gara sono precisati collegamenti FTTH per le singole sedi, questi si intendono anche ed eventualmente con dark fiber oppure come anche con connettività

Risposta

I collegamenti devono essere forniti sulla base delle specifiche tecniche indicate nel capitolato di gara che prevede la fornitura del servizio di connettività con circuiti "accesi" con terminazione di consegna con interfacce di accesso alla rete di tipo Fast Ethernet 10/100BASE-T in tutte le "sedi interessate all'intervento" alle velocità minime indicate nel capitolato stesso.

Pertanto, NON è prevista alcuna fornitura di circuiti "spenti" ovvero in DARK FIBER.

Quesito nr. 12

L'articolo 4 punto 7) "Prescrizioni-controllo-durata" del Capitolato prevede che "i collegamenti dovranno essere realizzati entro 60 giorni solari dalla data di aggiudicazione". Si richiede di specificare se i 60 giorni solari decorrono dalla data di aggiudicazione definitiva a valle degli accertamenti antimafia o se decorrono allo spirare dei termini di impugnazione dell'aggiudicazione definitiva.

Risposta

Dalla data di aggiudicazione definitiva, a valle degli accertamenti qualora l'Amministrazione si avvalga della facoltà prevista dall'art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020.

Mantova, 29.05.2023

Il dirigente/RUP

Dott.ssa Annamaria Sposito